
 Direzione Regionale Lombardia  

 Corso Monforte, 32 – 20122 Milano – Tel. 02/76261811 – Faxmail 06/50516074 e-mail: dre.lombardia@agenziademanio.it   posta certificata: dre_Lombardia@pce.agenziademanio.it 

 Milano, data del protocollo           OGGETTO: manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata, ai sensi degli art. 63 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lettera b) della legge 120/2020, per l’affidamento di un accordo quadro ai sensi dell’art. 54 comma 3 del d.lgs. 50/2016, con un unico operatore economico, per la manutenzione ordinaria e straordinaria sugli immobili affidati e gestiti dall’agenzia del demanio, direzione regionale Lombardia.   VERBALE DEL SORTEGGIO SEDUTA PUBBLICA DEL 05.07.2022  L'anno duemilaventidue, il giorno 5 del mese di luglio, alle ore 14:30, come previsto al punto 7 - “Modalità di selezione dei candidati” dell’avviso di manifestazione di interesse pubblicato in data 20 giugno 2022 sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio, si sono riuniti presso l'Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Lombardia sita in Milano Corso Monforte n. 32, il Responsabile Unico del Procedimento e due funzionari dell’Agenzia come di seguito specificati, per le operazioni di sorteggio:   Alessandro Leo – Responsabile Unico del Procedimento, Funzionario in servizio presso l’Area Tecnica della Direzione Regionale Lombardia dell’Agenzia del Demanio;  Laura Esposito – Responsabile dell’unità Gare e Appalti della Direzione Regionale Lombardia dell’Agenzia del Demanio;  Massimo Terra – Funzionario in servizio presso l’unità Gare e Appalti della Direzione Regionale Lombardia dell’Agenzia del Demanio;  Il Responsabile del Procedimento, dopo avere constatato che la sala ove si svolgerà il sorteggio è aperta al pubblico affinché lo stesso vi abbia libero accesso, dà atto che non risulta presenta alcun rappresentante degli operatori economici che hanno presentato la propria candidatura e dichiara aperta la seduta comunicando che, entro il termine ultimo delle ore 12:00 del giorno 05.07.2022 indicato nell’avviso, risultano pervenute a mezzo posta elettronica certificata, n. 13 (tredici) candidature alle quali è stato attribuito un numero progressivo, in base all’ordine di arrivo, corrispondente al numero di registrazione al protocollo della Direzione Regionale Lombardia. Il Responsabile del Procedimento precisa che in questa fase non verrà reso noto l’elenco dei nominativi degli Operatori Economici partecipanti e che, pertanto, ogni candidatura pervenuta, verrà identificata dal relativo numero assegnato durante la presente seduta.  Il Responsabile del Procedimento procede quindi, a numerare ogni singola manifestazione di interesse e a verificare la correttezza della documentazione trasmessa a mezzo pec da parte di ciascun partecipante, come indicato nella tabella sottostante:   

DEMANIO.AGDLO01.ATTI.0001403.05-07-2022.
R



   

Pagina 2 di 3 

Tabella 1 - Manifestazioni di interesse pervenute entro il termine ultimo (ore 12:00 del 5 luglio 2022) N. PROGRESSIVO N. PROTOCOLLO DATA 1 8653 21/06/2022 2 8675 22/06/2022 3 8929 24/06/2022 4 8984 27/06/2022 5 9009 27/06/2022 6 9141 29/06/2022 7 9247 01/07/2022 8 9300 01/07/2022 9 9304 01/07/2022 10 9323 01/07/2022 11 9358 04/07/2022 12 9363 04/07/2022 13 9365 04/07/2022  Il Responsabile del Procedimento, alla presenza dei due funzionari sopra citati, procede alla verifica della conformità delle manifestazioni pervenute rispetto a quanto richiesto nell'avviso di indagine di mercato ai punti 5 - “Soggetti ammessi e requisiti di partecipazione” e 6 - “Modalità di partecipazione”. Si riporta di seguito l'elenco delle candidature idonee ammesse al sorteggio con indicazione del numero progressivo, protocollo e data di acquisizione dello stesso:  Tabella 2 - Manifestazioni di interesse idonee secondo quanto richiesto ai punti 5 e 6 dell’avviso di indagine di mercato N. PROGRESSIVO N. PROTOCOLLO DATA 1 8653 21/06/2022 2 8675 22/06/2022 4 8984 27/06/2022 6 9141 29/06/2022 7 9247 01/07/2022 9 9304 01/07/2022 10 9323 01/07/2022  Come indicato al punto 7 - “Modalità di selezione dei candidati”, essendo pervenuto un numero di candidature idonee pari a 7, si procederà al sorteggio al fine di individuare i 5 operatori economici ammessi alla procedura di gara. Si riporta di seguito l’elenco degli operatori sorteggiati dalla Tabella 2:  Tabella 3 - Manifestazioni di interesse sorteggiate secondo quanto richiesto al punto 7 dell’avviso della manifestazione di    interesse N. PROGRESSIVO N. PROTOCOLLO DATA 2 8675 22/06/2022 6 9141 29/06/2022 7 9247 01/07/2022 9 9304 01/07/2022 10 9323 01/07/2022  



   

Pagina 3 di 3 

La presente seduta si conclude alle ore 15:00. Si trasmette il presente verbale alla Stazione Appaltante per le attività di competenza.  Il presente verbale si compone di n. 3 pagine. Letto, approvato e sottoscritto. Alessandro Leo – Responsabile Unico del Procedimento  _______________________________________________ Laura Esposito – Responsabile dell’unità Gare e Appalti della Direzione Regionale Lombardia dell’Agenzia del Demanio    _______________________________________________   Massimo Terra – Funzionario in servizio presso l’unità Gare e Appalti della Direzione Regionale Lombardia dell’Agenzia del Demanio    _______________________________________________  
LEO ALESSANDRO

2022.07.05 16:01:04

CN=LEO ALESSANDRO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ESPOSITO LAURA
2022.07.05 16:04:03

CN=ESPOSITO LAURA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

TERRA MASSIMO
2022.07.05 16:38:49

CN=TERRA MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


